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Miljö- och klimatberedningen 

Plats och tid     2025-09-30     Solna stadshus, rum, kl. 16:00-17:55 
Uppehåll i sammanträdet kl.16:44-16:50 
 

Ledamöter 
Martin Marmgren (MP), ordförande 
Veronica Lindholm (S) 
Birgitta Svensson (L) 
Tove Pehrsson (V) 
 

Tjänstgörande ersättare 
Sven Molenkamp (C) för Indra Karreskog 
Rehbinder (C) 
Leif Hansson (M) för Veronica Nordström (M) 
Nils Fredriksson (L) för Jesper Siljekvist (KD) 
 

 

 

Närvarande ersättare 
Katsiaryna Strachal (S) 
Linus Magnusson (MP) 

Övriga närvarande 
Karolina Ernarp, biträdande förvaltningschef 
Emelie Grind, förvaltningschef 
Annelie Lindahl Stam, enhetschef 
Inger Mattsson, miljöstrateg 
Julia Nordström, miljöstrateg 
Karin von Sydow, översiktsplanerare, punkt 1–5 
Stefan Tadic, stadssekreterare 
Carl Berndtsson, Norrenergi, punkt 1–4 
Madeleine Karlsson, Norrenergi, punkt 1–4 

 
 
Utses att justera Birgitta Svensson (L) 

 
Plats och tid Protokollet justeras digitalt. Tidpunkt för justering anges 

längst bak i protokollet. 
 

Underskrifter Sekreterare  
  Stefan Tadic 

 
 Ordförande  
  Martin Marmgren (MP) 

 
 Justerare  
  Birgitta Svensson (L) 
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Signatur 

1 
Närvaro 
 
Ordförande välkomnar alla till mötet och närvaron kontrolleras. 
 

2  
Justering 
 
Till justerare väljs Birgitta Svensson (L).  
 

3  

Fastställande av föredragningslista 
 
Miljö- och klimatberedningen fastställer utsänd föredragningslista. 
 

4  
Arbete med Bra miljöval och andra kriterier för hållbar 
uppvärmning - Information från Norrenergi 
 
Carl Berndtsson och Madeleine Karlsson, Norrenergi, informerar om bolagets 
verksamhet och satsningarna för framtiden. 
 
Norrenergi är stadens energibolag och levererar fjärrvärme till Solna, Sundbyberg, 
Danderyd och Bromma. Produktionen sker främst vid Solnaverket medan 
verksamheten i Bromma håller på att avvecklas. Norrenergi är en av initiativtagarna till 
Hejafjärrvärme.se och har kraftigt minskat sin användning av fossilolja sedan 1975. 
 
Bolaget som mål att vara helt fossilfria till 2030 och har därför byggt om sina fossila 
pannor och utreder andra utsläppsfria produktionsmetoder. Fokuset man har till 2029 
är att säkra produktionskapaciteten utifrån kundernas behov, där prioriteringarna ligger 
på effektbehov, spillvärme, systemtemperatur, intäktsmetoder och framtida 
investeringsplaner. 2026 planerar man rivning av panna P3, säkerställa 
värmepumpskapaciteten, elförsörjning till Solnaverket i samarbete med Vattenfall samt 
säkerställa funktionaliteten av panna P4 och P5. 
 
Bränslemixen 2024 visade att 98,2% av Norrenergis produktion var förnybar. Bolagets 
värme är märkt med Bra Miljöval, vilket kräver bland annat låg andel fossil och 
spårbarhet av råvaror. Under 2026 kommer produktion märkt med Bra Miljöval fortsatt 
erbjudas, men kan framöver bli ett tillval. Man utreder även möjligheten till nya 
miljöerbjudanden. 
 
Bolaget deltar i forskningsprojektet ”Miljöprodukter för fjärrvärme i ett 
systemperspektiv” för att utveckla produkter med miljönytta och kundvärde. 
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Uppehåll i sammanträdet 
Ordförande beslutar om uppehåll i sammanträdet kl. 16:44. 
Ordförande återupptar sammanträdet kl. 16:50. 
 
 

5  
Solna 2050: Ny översiktsplan - Information 
 
Karin von Sydow, översiktsarbetare, informerar om arbetet med översiktsplaneringen. 
 
Översiktsplaneringen ska inkludera övergripande målbilder och stadsbyggnadsstrategier 
för Solna stads långsiktiga utveckling, med fokus att skapa en hållbar, inkluderande och 
attraktiv stad. I planen ska det framgå hur mark- och vattenanvändning avvägs för att 
uppnå stadens långsiktiga mål. Översiktsplanen ska ta in de övergripande nämndmålen 
över hur Solna stads mark ska användas i ett längre perspektiv. I planen ska även 
förhållningen och hanteringen av nationella och regionala mål redovisas.  
 
Översiktsplaneringen ska vara stadsomfattande och förankrad i den interna 
organisationen. Målåret för översiktsplanen är satt till 2050. 
 
Planen ska även redovisa hur staden tar hänsyn till allmänna intressen, vilket inkluderar 
långsiktiga behov av bostadsbygge, hur riksintressen kommer tillgodoses och hur 
kulturhistoriskt värdefulla miljöer hanteras. Översiktsplanen kommer att vägleda hur 
den byggda miljön ska användas och bevaras för framtiden. Miljökvalitetsnorm och 
förhållanden av väsentlig betydelse för markanvändningen kommer att tillgodoses samt 
hur klimatrelaterade risker hanteras i både byggd och planerad miljö. Den digitala 
översiktsplanen ska följa Boverkets struktur och nationella specifikationen, där all 
information kopplas till geografiska data. Boverkets modell för digitala översiktsplan 
utgörs av grundläggande information om översiktsplanen, det faktiska sakinnehållet 
samt geometrin.  
 
Översiktsplanen ska anses vara vägledande men inte juridiskt bindande. 
 
Dialog med Solna stads invånare kommer att ske i olika, initialt med identifierade 
fokusgrupper, När ett förslag tagits fram efter samråd kommer öppna möten med 
invånarna att hållas, förslagen utställas digitalt samt på tillgängliga platser sedan hålla 
särskilda dialoger med berörda myndigheter. Från framtagandet av samrådshandlingen 
så börjar man arbeta med hållbarhetsbedömningen. 
 
Miljö- och klimatberedningen önskar att förvaltningen ger kontinuerliga uppdateringar 
under arbetets gång samt att beredningen ges möjlighet att lämna synpunkter och 
medskick i den fortsatta processen. 
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6  
Samverkansöverenskommelse för regionala energi- och 
klimatrådgivningen i Stockholms län - Beredning 
(KS/2025:291) 
 
Inger Mattsson, miljöstrateg, presenterar förslag till beslut gällande 
samverkansöverenskommelse för regionala energi- och klimatrådgivningen i 
Stockholms län som beslutas på kommunstyrelsens sammanträde den 13 oktober.  
 
Energi- och klimatrådgivningen är en kommunal service som riktas till hushåll, företag 
och organisationer. Syftet med rådgivningen är att främja effektiv och miljövänlig 
energianvändning samt minska klimatpåverkan för att nå riksdagens mål. Arbetet 
finansieras med statligt bidrag från Energimyndigheten och bedrivs i klustersamverkan 
ihop med Sundbyberg, Ekerö och Järfälla sedan 2018, där Järfälla har ansvaret att 
samordna arbetet. 
 
Energi- och klimatrådgivningens verksamhet erbjuder personlig rådgivning, platsbesök 
och erfarenhetsutbyte samt är drivande och deltar i lokala- och regionala 
samarbetsprojekt.  
 
En ny samverkansöverenskommelse för perioden 2026–2029 har tagits fram, med 
minskad regional verksamhet samt reducerad avgift från 21 till 14 procent av bidraget. 
Kommunerna ska meddela Storsthlm sina ställningstaganden senast 31 oktober.   
 
Förvaltningen ser fortsatt regional samverkan som positiv och bedömer att den 
reviderade samverkansöverenskommelsen bättre motsvarar Solna stads behov. 
Stadsledningsförvaltningen föreslår att staden antar överenskommelsen och att den 
regionala verksamheten delvis finansieras med kommunala medel för att bibehålla både 
regional och lokal energi- och klimatrådgivning. 
 
Miljö- och klimatberedningen ställer sig enhälligt bakom förslaget för beslut i 
kommunstyrelsen. 
 
 

7 

Remiss av det nya luftkvalitetsdirektivet om tillgång till 
rättslig prövning och rätt till skadestånd - Beredning 
(KS/2025:293) 
 
Inger Mattsson, miljöstrateg, presenterar förslaget på yttrande över remiss av det nya 
luftkvalitetsdirektivet om tillgång till rättslig prövning och rätt till skadestånd som om 
beslutas på kommunstyrelsens sammanträde den 13 oktober. 
 
Hösten 2024 antog Sverige Europaparlamentets uppdaterade direktiv om renare luft 
(luftkvalitetsdirektivet). I direktivet regleras gränsvärden och målvärden för luftkvalitet 
som ska vara uppnådda 2030. Regeringskansliets remiss är direkt kopplat till införandet 
av direktiven. 
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Remissen innehåller följande förslag som kan påverka Solna stad: 

• en skyldighet att anta luftkvalitetsplaner, luftkvalitetsfärdplaner och kortsiktiga 
handlingsplaner (nedan kallade åtgärdsprogram) i de fall luftkvalitetsvärden 
överskrids eller riskerar att överskridas 

• möjlighet för personer att få skadestånd för skada till följd av bristande 
antagande av åtgärdsprogrammen 

• tillgång till rättslig prövning för allmänheten avseende antal och placering av 
provtagningspunkter 

• Svaret ska vara Regeringskansliet tillhanda senast 20 oktober 2025. Remissvaren 
kommer att publiceras på regeringens webbplats. 
 

Stadsledningsförvaltningen anser att förslagen avseende hur de nya luftvårdsdirektiven 
ska genomföras och följas i stort är bra, men önskar yttra sig på följande punkter:  
ansvaret för att upprätta och följa åtgärdsprogram för luftföroreningar som kommer 
från statlig infrastruktur ska åligga statlig aktör och att detta ska skrivas in i direktivet 
i de fall personskador kan härröras till föroreningar kopplade till statlig infrastruktur, 
ska staten stå för skadeståndet 
statlig aktör ska vara den som är ansvarig för luftkvalitetsmätare om det i första hand 
handlar om att mäta luftkvalitet kopplad till statlig infrastruktur 
privatpersoners rätt att initiera en prövning av provtagningspunkter bör begränsas 
sanktionsmöjligheter som följer av ovan ska skrivas in i direktivet 
kommunen bör kompenseras för de kostnader som kan följa av remissförslagen. 
 
Miljö- och klimatberedningen ställer sig enhälligt bakom förslaget för beslut i 
kommunstyrelsen. 
 
 

8 
Aktuellt från miljöstrategerna 
 
Inger Mattson och Julia Nordström, miljöstrateger, ger aktuell information från sin 
enhet. 
 
Den europeiska mobilitetsveckan är ett europeiskt initiativ för att underlätta och 
uppmuntra hållbara resor och transporter. Under veckan lyfte staden hållbar mobilitet 
genom sociala medier, hållbarhetskarta, intervjuer, tackkampanj för cyklister, tävlingar 
för skolor samt gratis cykelservice. 
 
Miljöstrategerna deltar i flera pågående upphandlingar: 

• Tjänster för IT-plattform 
• Telefoni- och kontaktcenterlösning 
• Städtjänster 
• Verksamhetssystem på fastighetsavdelning 
• Sommarkollo 
• Utomhusbelysning 
• Trafikljus 
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• Skadedjursbekämpning 
• Avfallshantering 

 
Gällande avfallshantering uppfyller Solna stadshus, förskolor, skolor och boendena 
kraven för utsortering av matavfall enligt lag, brister finns dock på stadens 
idrottsanläggningar. Förpackningsinsamling har inventerats på förskolor och skolor och 
förslag på åtgärder är kostnadsberäknade. För övriga verksamheter fortsätter 
inventeringar. Pengar avsätts för åtgärder till 2027. 
 
Miljöstrategerna arbetar med en teknisk handbok som ska definiera standarder för 
stadens anläggningar. Projektet ägs av tekniska förvaltningen. Miljökrav för material 
och metoder har tagits fram samt har man lyft behovet av ett särskilt avsnitt om avfall. 
 
 

9 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor. 
 
 

10  
Nästa möte 
 
Nästa sammanträde äger rum 19 november. 
 
 

11 
Mötet avslutas 
 
Ordförande avslutar mötet. 
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